Comunicaciones o artículos cortos. Sin evaluación externa, son documen-
tos breves con los resultados originales preliminares o parciales de una 
investigación científica que, por lo general, requieren una pronta difu-
sión. La extensión debe ser menor a cuatro mil quinientas (4500) pala-
bras, incluyendo la bibliografía. 
3. Reseñas bibliográficas. Son el resultado de la revisión crítica de la li-
teratura sobre un tema particular. La extensión debe ser menor a 2500 
palabras, incluyendo bibliografía (si la hay).

Normas de ética de la revista